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Forord 
 
Ljøravassdraget har sine kilder rundt Drevfjället i Dalarnas län i Sverige. Elva har deretter et løp 
på drøyt 40 km gjennom Ljørdalen i Trysil kommune, før den igjen renner inn i Sverige. På 
svensk side har det vært gjennomført utstrakte habitatkartlegginger i en rekke vassdrag. 
Prosjektet «Habitatkartlegging av Ljøra med sidevassdrag» har vært ment som en videreføring 
av denne kartleggingen på norsk side i et vassdrag som har majoriteten av sitt løp i Sverige. 
Prosjektet er gjennomført på oppdrag fra Fylkesmannen i Hedmark.  
 
Prosjektet har hatt til formål å kartlegge biotoper og problemområder i Ljøra med sidevassdrag. 
Av primær interesse for kartleggingen var vannbiotoper, vandringshindre og eventuelt andre 
påvirkninger av større karakter. I tillegg kommenteres spesifikt inngrep i tillegg til at det 
utarbeides forslag til avbøtende tiltak hvor dette er relevant. 
 
Jan Teigen har bidratt som medarbeider under feltbefaringene i dette prosjektet. Rapporten er 
skrevet av Kjetil Olstad og John Gunnar Dokk. 
 
 
Lillehammer, februar 2015 
Kjetil Olstad og John Gunnar Dokk 
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1 Innledning 
 
Ljøravassdraget har sine kilder rundt Drevfjället i Dalarnas län i Sverige. Elva har deretter et løp 
på drøyt 40 km gjennom Ljørdalen i Trysil kommune (Figur 1), før den igjen kommer inn i 
Sverige. På svensk side, under navnet Görälven, renner den først sammen med Fulan. Disse to 
får da navnet Västerdalälven, som senere renner sammen med Österdalälven og danner det 
som blir hetende Dalälven. Dalälven renner ut i Bottenviken ved Älvkarleby i Uppsala län. 
 

 

Figur 1: Hedmark Fylke (venstre) og utsnitt av østre deler (høyre) med elva Ljøra. Sideelver 
fremkommer ikke på dette kartet.  

 
Nedover det meste av Ljørdalen renner elva hovedsakelig gjennom kulturlandskap med 
gårdsbruk og spredt bebyggelse. I de nordlige delene renner elva i stryk i et smalt og storsteinet 
løp oppbrutt av kortere, sakteflytende partier. På vei sørover vider dalføret seg noe ut. Ved 
grendesamfunnet Ljørdalen er dalen vid og åpen. Videre sørover blir dalen igjen noe trangere, 
selv om det generelle preget også her er rolige elvepartier. 
 
De største sideelvene til Ljøra omfatter, kronologisk fra nord mot sør med tilløp fra øst: Bergåa, 
Gira og Tangåa. Fra vest tilkommer Drevja og, lenger sør, Gjervolla. Med en lengde på omlag 
30 km fra utløpet av Drevsjøen til samløp med Ljøra, er Drevja den største av sideelvene. I de 
øvre deler renner Drevja gjennom en vid og åpen skogsdal. På vei ned mot Ljørdalen er dalføret 
dypere nedskåret i terrenget. De øvrige sideelvene har alle en lengde på 10 km eller mindre (på 
norsk side for de østlige).  
 
Fra tidligere er Ljøra brukt til fløting av tømmer. Det er kjent at det har vært gjort inngrep i 
vassdraget, som fjerning av steinmateriale og mudring. Omfanget av inngrepene er imidlertid 
ikke kjent. I følge Qvenild (2010) ble det fjernet steinmateriale fra elva med bulldoser på 1950-
tallet. De mest omfattende inngrepene fant sted på strekningen mellom Granly og Drevjsætra. 
 
Det finnes lite formalisert informasjon om fiskesamfunnet i Ljøra. Informasjonen om forekomst 
av fiskearter er derfor basert på opplysninger fra Bekken (2001) og Qvenild (2010). Både harr 

Ljøra
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og ørret forekommer i hele elva, og utgjør også de to viktigste artene for sportsfiske. I enkelte 
deler av sideelvene vil ørret kunne forekomme som eneste fiskeart. Ellers er det kjente 
forekomster av både steinsmett og ørekyte. Fra tidligere har sik vært antatt forkommende i de 
nedre deler som følge av utsettinger på svensk side. I følge Qvenild (2010) finnes også sik i 
systemet i dag. I stilleflytende partier finnes også gjedde, lake og abbor.  
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2 Metodikk 
 
I denne undersøkelsen er det gjort en kartlegging av hele løpet til Ljøra hovedelv på norsk side. 
I tillegg har det vært gjennomført befaring og kartlegging av hele strekningen for følgende 
sideelver: Tangåa, Gira, Drevja, Bergåa og Gjervolla. For Drevja omfatter dette strekningen opp 
til Drevsjøen og for Gjervolla opp til Gjervolldammen. For de øvrige sideelvene omfattes 
strekningen til svenskegrensa. Estimert totallengde for Ljøra med disse sideelvene er ca. 110 
km. 
 
I henhold til oppdraget har det vært ønskelig å tilpasse kartleggingen til det som er gjort på 
svensk side, og først og fremst i Värmlands län. I praksis innebærer dette en noe modifisert 
variant av metodikken beskrevet av Halldén mfl. (Protokoll A – E), nærmere beskrevet i en 
rapport fra Länsstyrelsen i Värmlands län (2013). Fokus i kartleggingen har vært vannbiotoper 
(protokoll A), vandringshindre (protokoll D), i tillegg til beskrivelse av eventuelt andre 
påvirkninger av større karakter. Feltprotokollene A og D er inkludert i Vedlegg 1. 
 
Metodikken omfatter en enkelt befaring av hele elvestrekningen innenfor aktuelle avgrensninger. 
Løpende registreringer ble gjort i henhold til metodebeskrivelser gitt av Länsstyrelsen i Värmland 
(2013). Hvert elvesegment ble befart av en person. Registreringer ble gjort direkte i feltprotokoller 
og kart.  
 
Feltprotokoll A er bygd opp med 12 hovedkategorier for nedtegnelser og registreringer. De første 
to omhandler generelle og spesielle beskrivelser av oppdraget, vassdraget og strekningen. 
Videre følger hovedkategoriene bunnsubstrat, vannvegetasjon, strømforhold, skygningsgrad og 
forekomst av død ved. For alle disse gjøres det registreringer for et antall underpunkter i henhold 
til en tredelt skala som følger: 1: < 5 %, 2: 5 – 50 % og 3: > 50 %. Videre i skjemaet skal det gis 
beskrivelser av vannveien og eventuelle inngrep eller påvirkninger. 
 
I skjemaets punkt A10 skal det gis en betraktning om strekningens egnethet som habitat for 
ørret. Det deles inn i kategoriene gyteområde, oppvekstområde og standplasser. Her brukes det 
en firedelt skala for klassifisering i henhold til kriterier som skissert i Tabell 1. 
 

Tabell 1. Karakterisering etter firedelt skal i henhold til instruks for utfylling av feltmanual A (fra: 
Länsstyrelsen i Värmlands län 2013). 

 

 Klasse 0 Klasse 1 Klasse 2 Klasse 3 

Gyteområde Ingen 

gytemuligheter 

Ingen synlige – 

men riktig 

strømforhold 

Rimelig gode 

forhold, men ikke 

optimalt 

Gode til veldig 

gode 

gytemuligheter 

 

Oppvekstområde Ingen passende 

oppvekstområder 

Mulige, men ikke 

gode 

Rimelig gode Gode til veldig 

gode 

oppvekstområder 

 

Standplasser Mangler (for 

grunt) 

Mulighet for 

enkelte større 

ørret å oppholde 

seg 

Rimelig gode Gode til veldig 

gode 

forutsetninger for 

større ørret 

 
 
 
 
Under skjemaets punkt A 11 skal det gis en kort sammenfatning av naturlige og menneskeskapte 
enkeltforekomster.  
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Ved påvisning av vandringshinder for fisk tas protokoll D i bruk for å beskrive beliggenhet, 
utforming og effektivitetsgrad som vandringshinder.  
 
Under befaring har dokumentasjon i form av kartfesting vært gjort ved hjelp av GPS, i tillegg til 
direkte notat i kartutskrifter. Fotodokumentasjon har vært gjennomført i henhold til 
metodebeskrivelsen for Protokoll A og D (Länsstyrelsen i Värmlands län 2013). 
 
Feltbefaring ble gjennomført av tre personer i perioden 13. – 15.06.2014. 
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3 Resultater 
 
Det generelle inntrykket av Ljøra hovedelv er at elva i de nordlige delene renner i stryk i et smalt 
og storsteinet løp oppbrutt av kortere, sakteflytende partier. På vei sørover vider dalføret seg 
noe ut. Etter grendesamfunnet Ljørdalen, hvor dalen er vid og åpen, blir dalen igjen noe trangere 
selv om det generelle preget også her er rolige elvepartier (se Bilde 1 – 6) 
 
Hele vassdraget er i varierende grad påvirket av inngrep i forbindelse med fløting av tømmer. 
Siden dette er et generelt trekk, er det ikke gjort noe forsøk på å detaljkartlegge effekten av disse 
inngrepene annet enn å karakterisere elva etter kriteriene for ørrethabitat (se diskusjon under 
kapittel 4). Ut over disse inngrepene er det stedvis konstruert elveforbygninger av varierende 
alder og karakter. Med utgangspunkt i habitatforhold for fisk er det ikke vurdert slik at 
elveforbygninger medfører en forringelse av slike habitat (se diskusjon under kapittel 4). 
Utstrekning av elveforbygninger er derfor ikke kartlagt i detalj.  
 
Ved utløpet fra Gjervolldammen til Gjervolla ble det registrert et vandringshinder for fisk (omtalt 
nedenfor). Ut over de nevnte forholdene ble det ikke påvist noe enkeltinngrep eller tiltak som er 
forventet å medføre habitatforringelse eller reduserte vandringsmuligheter for fisk.  
 
Det generelle inntrykket er at både hovedelva og sideelvene gir og har god tilgang til 
gyteområder, oppvekstområder og standplasser (oppsummert i Tabell 2). I beregningene av 
areal som ligger til grunn i Tabell 2, er det ikke tatt høyde for øyer og enkelte steder hvor 
elveløpet deler seg. Det estimerte totalarealet vil derfor kunne være høyere enn reelt. De relative 
verdiene for fordeling av kategorier (% av totalen) vil imidlertid reflektere hva som ble observert. 
Tabellen leses slik at 30,4, 76 og 84,6 % av arealet i hovedelva ble karakterisert i kategori 3 for 
henholdsvis gyteområde, oppvekstområde og standplass.  
 

Tabell 2: Fordeling i areal for kvalitetskategorier (0 – 4) av gyteområder, oppvekstområder og 
standplass for ørret. Tabellen viser areal i daa og % av totalt areal i respektive elv(er). *Øvrige 
elver omfatter Gjervolla, Bergåa, Gira og Tangåa. 

 
 
 
En oppsummering av undersøkelsene er gitt nedenfor i tabellform (Tabell 3) og kart (Figur 2). 
Tabellen viser registreringer for kategoriene A3 bunnsubstrat, A4 vannvegetasjon, A5 
strømforhold, A6 skygge, A7 død ved, A10 ørretbiotop og A11 strukturelement. Kategorien A8 
omhandler elvas fysiske karakter og er ikke inkludert i tabellen. Når det gjelder kategori A9 
renskning og påvirkning, så er dette nevnt i eget avsnitt nedenfor og ikke inkludert i tabellen. 
Bilder som illustrerer typiske områder av de enkelte elvene i tillegg til utvalgte vandringshindre 
for fisk er gitt nedenfor (Bilde 1 – 18). 
 
 

Kategori Areal % av total Areal % av total Areal % av total

0 1084 53,5 91 11,9 20 3,2

1 190 9,4 25 3,3 44 7,1

2 137 6,8 385 50,4 197 31,9

3 616 30,4 262 34,4 358 57,8

0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

1 319 15,7 97 12,7 71 11,4

2 167 8,3 51 6,7 8 1,2

3 1541 76,0 615 80,7 541 87,3

0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

1 291 14,3 89 11,7 28 4,5

2 21 1,1 31 4,1 431 69,5

3 1715 84,6 642 84,2 161 26,0

Ljøra Drevja Øvrige*

Gyteområde

Oppvekstområde

Standplass
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Fosser og vandringshindre 
Ved påvisning av vandringshinder for fisk er dette registrert i henhold til Protokoll D. Med unntak 
av ett, ved utløpet av Gjervolldammen til Gjervolla, er alle registrerte vandringshindre naturlige 
fosser. Nedenfor er gitt en kortfattet beskrivelse av hinder og beliggenhet for hver enkelt elv: 
 
Ljøra hovedelv: Ingen registrerte vandringshindre for fisk 
 
Drevja: Rester etter gammel dam ved utløpet av Drevsjøen til Drevja (Bilde 7). Dammen har 
ingen betydning for fisk i dag. Storfallet: Omlag 4 m høyt naturlig hinder i elvas nedre deler (33V 
369548 6811241 
 
Gjervolla: Fyllings-fløtningsdam ved utløpet av Gjervolldammen til Gjervolla (Bilde 9). 
Vandringhinder for fisk. 
 
Bergåa: I Bergåe er det flere naturlige vandringshindre for fisk. Brotafallet (33V 371204 6817365) 
er et absolutt vandringshinder (Bilde 13). Lengre opp i elva er det tre mindre fall som fisk trolig 
kan passere ved gunstige vannføringer. Også 4 m høy foss ved 33V 371296 6816827 som ikke 
er passerbar for fisk (Bilde 14).  
 
Gira: Ingen registrerte vandringshindre for fisk 
 
Tangåa: Ingen registrerte vandringshindre for fisk 
 
 
Bilder 
 

 

Bilde 1; venstre: Ljøra hovedelv ved grensa mellom Sverige og Norge (nordre del av vassdraget 
i Norge; UTM: 33V 366943 6828589). Bilde 2; høyre: Ljøra hovedelv ved Djupflo (UTM: 33V 
368608 6819322). 

 

 

Bilde 3; venstre: Ljøra hovedelv ved Bergårønningen (UTM: 33V 371159 6814961). Bilde 4; 
høyre: Ljøra hovedelv ved Drevjsætra (UTM: 33V 372859 6811796). 
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Bilde 5; venstre: Ljøra hovedelv øst for Ljørdalen kirke (UTM: 33V 376671 6807929). Bilde 6; 
høyre: Ljøra hovedelv ved Brovoll, nedre deler (UTM: 33V 383322 6793918). 

 

 

Bilde 7; venstre: Utløp Drevsjøen til Drevja (33V 359638 6830228). Bilde 8; høyre: Midtre deler 
av Drevja, ved Korsbergsvegen (bro) (UTM: 33V 362873 6813587). 

 

 

Bilde 9; venstre: Utløpet fra Gjervolldammen til Gjervolla. Dam sett nedenfra (33V 376531 
6797076). Bilde 10; høyre: Typisk for øvre del Gjervolla. Bilde tatt motstrøms fra start av transekt 
2 (33V 0376727 6797439). 
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Bilde 11; venstre: Bergåa, øvre deler. Bilde 12; høyre: Bergåa nedre deler. 

 

 

Bilde 13; venstre: Nederste av tre fosser i Brotafallet, Bergåa (33V 371117 6817289). Bilde 14; 
høyre: Nedre foss i Bergåa (33V 371296 6816827). 

 

 

Bilde 15; venstre: Gira, tatt fra grensegata og nedstrøms. Typisk øvre del (33V 379127 
6815568). Bilde 16; høyre: Elveforbygning i Gira (33V 378229 6807967). 
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Bilde 17; venstre: Tangåa, tatt fra grensegata og nedstrøms (33V 0384506 6807049). Bilde 18; 
høyre: Erosjonsområde i øvre deler av Tangåa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabell 3, kommende sider: Tabellen viser registreringer i henhold til Protokoll A for kategoriene 
A3 bunnsubstrat, A4 vannvegetasjon, A5 strømforhold, A6 skygge, A7 død ved, A10 ørretbiotop 
og A11 strukturelement. For Strukturelement er antall registreringer oppgitt i tabellen. 
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Figur 2 a: Kart over øvre deler av kartleggingsområdet med referanse til strekninger som 
beskrevet i Tabell 3 (Kart publisert med tillatelse gjennom Norge digitalt). 
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Figur 2 b: Kart over nedre deler av kartleggingsområdet med referanse til strekninger som 
beskrevet i Tabell 3 (Kart publisert med tillatelse gjennom Norge digitalt). 
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4 Diskusjon og oppsummering 
 
Prosjektet har hatt som formål å kartlegge biotoper og problemområder i Ljøra med 
sidevassdrag. Av primær interesse for kartleggingen var vannbiotoper, vandringshindre og 
eventuelt andre påvirkninger av større karakter. 
 
Hele vassdraget er i varierende grad påvirket av inngrep i forbindelse med fløting av tømmer. 
Det er ikke gjort noe forsøk på å detaljkartlegge effekten av disse inngrepene annet enn å 
karakterisere elva etter kriteriene for ørrethabitat. På bakgrunn av sammenfatningen av 
vurdering av habitatkvalitet for ørret (Tabell 2), er ikke dette ansett som kritiske flaskehalser for 
fisk generelt i vassdraget i dag. Når det gjelder standplasser for stor ørret og harr, vil imidlertid 
fravær av større steiner og, til en viss grad død ved, være en mulig begrensende faktor. Fravær 
av slike strukturer som kan være egnet som standplass og skjul for større fisk ble ved flere 
anledninger notert under befaringen. Vurderingen av habitatklassifisering for standplasser under 
A10 er gjort med utgangspunkt i vurderingen av at Ljøra ikke er en klassisk storørretelv. 
Vurdering av egnethet som standplasser er derfor gjort med hensyn på «mellomklassen». Det 
er ikke usannsynlig at habitatforbedrende tiltak med fokus på større fisk ville kunne bidra til å 
endre sammensetningen av fiskesamfunnet til fordel for de store individene. Hvor vidt det 
generelle elvehabitatet er en reell begrensende faktor for storvokst ørret vil imidlertid bare kunne 
avdekkes ved mer inngående undersøkelser av fiskesamfunnet.  
 
Vurderingene av gyte-, oppvekstområder og standplasser er gjort ut ifra kunnskap om ørretens 
krav og preferanser til habitat. Vi forventer at stor og voksen harr og ørret har rimelige like 
preferanser til standplasser. Når det gjelder gyteområder har undersøkelser i Glomma og 
Gudbrandsdalslågen (se f.eks. Museth m.fl. 2011, 2012) vist at harr og ørret ofte har 
overlappende gyteområder, men dette er ikke alltid tilfelle. Harr gyter om våren ved lave 
vanntemperaturer og det som kjennetegner gyteområdene er ofte at de ikke er i hovedstrømmen 
av elva, men ligger ofte i forbindelse med bakevjer. Det vil være overlapp mellom 
oppvekstområder for harr og ørret, selv om man ofte finner harrunger på mer stilleflytende 
områder enn det som er optimalt for ørret. Når det gjelder situasjonen i Ljøra med sidevassdrag 
er trolig de mest utpregede strykpartiene relativt sett viktigst som oppvekstområder for ørret, 
mens de mer stilleflytende partiene trolig kan være av større betydning for harr. Hvis det er 
aktuelt å utarbeide målrettede tiltak for en eller begge artene, bør denne undersøkelse følges 
opp med en inventering av fiskesamfunnet i vassdraget. Den gjennomførte habitatkartleggingen 
vil være et godt utgangspunkt for å velge ut elvstrekninger som kan undersøkes nærmere.  
 
Ut over inngrep som renskning i forbindelse med fløting, er det stedvis konstruert 
elveforbygninger av varierende alder og sammensetning. Med utgangspunkt i habitatforhold for 
fisk er det ikke vurdert slik at elveforbygninger medfører en forringelse av slike habitat. 
Bakgrunnen for denne vurderingen er at slike elveforbygninger generelt medfører god 
heterogenitet i bunnsubstrat og med god tilgang på skjul for fisk (se for eksempel Museth mfl. 
2011, Johnsen mfl. 2013 eller Museth mfl. 2013).  
 
Ved utløpet fra Gjervolldammen til Gjervolla ble det registrert et vandringshinder for fisk 
(damkonstruksjon). Ut over de nevnte forholdene ble det ikke påvist noe enkeltinngrep eller tiltak 
som er forventet å medføre habitatforringelse eller reduserte vandringsmuligheter for fisk i 
forbindelse med kartleggingen. 
 
Basert på denne kartleggingen finner vi ikke grunnlag for å foreslå forvaltningstiltak rettet mot 
fisk i Ljøra annet enn eventuelt konservative restaureringstiltak i form av tilbakeføring av 
steinmateriale til elveløpet. En eventuell undersøkelse av fiskesamfunnet i kombinasjon med en 
utvidet beskrivelse av habitater og skjul (for eksempel i tråd med anbefalinger gitt i Forseth og 
Harby 2013 under kapitlet Metodeverktøy for diagnose) vil kunne gi grunnlag for en annen 
konklusjon angående slike tiltak.  
 
 



NINA Rapport 1133 

19 

5 Referanser 
 
Bekken, J. 2001. Virveldyr i Fulufjellet, Trysil Kommune Hedmark. Fylkesmannen i Hedmark 

(Fylkesmannen.no). 

Forseth, T. & Harby, A. (2013). Håndbok for miljødesign i regulerte vassdrag. NINA Temahefte 52. 
90s. 

Halldén, A., Liliegren, Y. & Lagerkvist, G. 2002. Biotopkartering – vattendrag. Metodik för kartering 
av biotoper i och i anslutning till vattendrag. Reviderad i december 2002. Länsstyrelsen, 
Jönköpings län, Meddelande 2002. 55s. 

Johnsen, S.I., Museth, J., Sandlund, O.T., Rognerud, S. & Dokk, J.G. 2013. Ferskvannsbiologiske 
undersøkelser i Fundin, Oppdal og Folldal kommuner. NINA Rapport 966. 26 s. 

Länsstyrelsen i Värmlands län 2013. Biotopkartering av vattendrag i Värmlands län. En 
sammanfattning av data för vattenbiotoper och vandringshinder 2005-2010. Rapport 2013:30. 

Museth, J., Johnsen, S.I., Thomassen, G. og Dokk, J.G. 2013. Nedvandring av ørret forbi Eid kraftverk 
og kartlegging av fiskesamfunnet i Begna. Telemetristudie og pilotprosjekt med elfiskebåt. NINA 
Rapport 944. 30 s. 

Museth, J., Kraabøl, M., Johnsen, S., Arnekleiv, J. V. Kjærstad, G., Teigen, J. & Aas, Ø. 2011. Nedre 
Otta kraftverk: Utredning av konsekvenser for harr, ørret og bunndyr i influensområdet. NINA 
Rapport 621. 92 s. 

Museth, J., Johnsen, S.I., Sandlund, O.T., Arnekleiv, J.V., Kjærstad, G. & Kraabøl, M. 2012. Tolga 
kraftverk. Utredning av konsekvenser for fisk og bunndyr. NINA Rapport 828. 80  s.  

Qvenild, T. 2010. Fiske i Hedmark. Tun forlag, 400 s. 

 
 

 

http://www.nina.no/archive/nina/PppBasePdf/rapport/2012/828.pdf
http://www.nina.no/archive/nina/PppBasePdf/rapport/2012/828.pdf


NINA Rapport xxx 

20 

6 Vedlegg 
 

6.1 Feltprotokoller 
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